
 

 

 

 

Raadsvoorstel 

 

Onderwerp : Benoeming raadsadviseur gemeente Molenlanden 

 

Portefeuillehouder : Werkgeverscommissie 

Behandelend ambtenaar : drs. M.A.J. Teunissen 

Zaaknummer : 1013921 

 

Gevraagd Besluit 

 

De gemeenteraad van Molenlanden besluit:  

Tot formele benoeming van Jarno Groenveld tot raadsadviseur en tweede plaatsvervangend griffier 

van de gemeente Molenlanden 

 

Inleiding 

Aanleiding 

Volgens artikel 107 van de Gemeentewet benoemt de raad de griffiemedewerkers. Met het vertrek 

van Elbert Jan Smeulers ontstond een vacature. Het voorstel is om Jarno Groenveld te benoemen tot 

raadsadviseur en tweede plaatsvervangend griffier van de gemeente Molenlanden.   

 

Belang 

Voor een goede ondersteuning van de gemeenteraad is het wenselijk dat de griffie formatief op 

sterkte is.  

 

Centrale vraag 

Stemt u in met deze benoeming? 

 

Bestaand beleid, kaders en eerdere besluiten  

Op 5 maart 2019 stelde u de formatieomvang van de griffie vast op 3,73 fte. Met de vervulling van 

deze vacature is de griffie compleet.  

 

Betrokkenheid derden en maatschappelijk draagvlak 

De voorzitter van de werkgeverscommissie, de heer Corné Egas, is betrokken geweest bij het voeren 

van selectiegesprekken.  

 

Argumentatie 

Met Jarno Groenveld vullen we de griffie aan met een leergierige en enthousiaste raadsadviseur.  

 

Financiële consequenties 

De personele lasten zijn reeds opgenomen in de begroting 2019 en wijzigen niet als gevolg van 

deze benoeming. 

 

Vervolgproces en communicatie 

Na uw instemming wordt Jarno Groenveld beëdigd.  

 

Bijlagen: 

Geen 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Raadsbesluit 

 

 

Onderwerp : Benoeming Jarno Groenveld tot raadsadviseur van de 

gemeente Molenlanden 

 

 

Portefeuillehouder : Voorzitter werkgeverscommissie 

Behandelend ambtenaar : drs. M.A.J. Teunissen 

Zaaknummer :  

 

De raad van de gemeente Molenlanden: 

 

Gelet op het raadsvoorstel over deze benoeming; 

 

Besluit: 

 

  Tot formele benoeming van Jarno Groenveld tot raadsadviseur en tweede plaatsvervangend 

griffier van de gemeente Molenlanden; 

 

Aldus besloten tijdens de openbare raadsvergadering gemeente Molenlanden, 

gehouden op 7 mei 2019. 

 

 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

drs. M.A.J. Teunissen  D.R. van der Borg 

 

 

 


